trônico n° 22/2017, celebrado em 30/11/2017 entre a HEMOBRAS e 
a EPS COMERICO DE PAPÉIS LTDA-ME, CNPJ: 26.544.606/0001-
81. b) Objeto: aquisição de resmas de papel A4 para atender às 
demandas da Hemobrás em suas filiais em Recife-PE e Goiana-PE. c) 
Recursos Financeiros: o valor desta contratação é de 12.5 23.250,00 
(vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais), sendo a importáncia de 
ES 17.437,50 (dezessete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e 
Cinquenta centavos), referente ao exercício 2017, coberta pelas NOUS 
de Empenho 2017NE000707.1, no valor de R.S 11.625,00 (onze mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais) e 2017NE000709.1, no valor de R$ 
5.812,50 (cinco mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos), 
ambas com Elemento de Despesa 242.200, Fonte de Recurso 131.100, 
emitidas em 20/11/2017. d) Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002, 
Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/1993 c normas correlatas. c) Vigência: 
06 (seis) meses contados da assinatura, prorrogável na forma do art.

[...]

a) Espécie: Termo de Contrato a' 32/2017, oriundo do Pregão ,Ele-
trônico n° 21/2017, celebrado em 30/11/2017 entre a HEMOBRAS e 
a NEWTEK COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE DECO-
RAÇÃO LTDA-ME. CNPJ: 16.742.234/0001-44. b) Objeto: aquisição 
e instalação de 193,28 m° (cento e noventa e três metros quadrados e 
vinte c oito centímetros quadrados) de cortinas tipo rolõ, modelo tela 
solar, para o edifício da unidade administrativa da Hemobras no 
Recife-PE. c) Recursos Financeiros: o valor desta contratação é de RS 
32.163,72 (trinta c dois mil, cento e sessenta e crês reais c setenta e

[...]

em 30/11/2017, entre a ItEMOBRÁS e a ELOS ENGENHARIA 
LIMPEZA URBANA E SINALIZAÇÃO LTDA, cmnimF 
01.459.413/0001-00. b) Objeto: registrar o acréscimo de 7,96% (sete 
vírgula noventa e seis por cento) sobre o valor total do contrato. O que 
representa um aumento de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos mais). 
c) Dotação orçamentária: a presente despesa correrá à conta de do-
tação consignada na Nota de Empenho 2017N1000624.1.1, Elemento 
de Despesa 243.190, Fonte de Recurso 131.100, no valor 825.200,00 
(cinco mil e duzentos reais). d) Signatários:

[...]

d) Dotação orçamentária: o valor anual 

do contrato será de R$ 2.515.005,71 (dois milhbes, quinhentos e 
quinze mil, cinco reais e setenta e um centavos), sendo a despesa 
referente ao exercício 2017 coberta pelas Notas de Empenho 
2017NE000044.3, no valor R$ 209.020,66 (duzentos e nove mil, 
vinte reais e sessenta e seis centavos), emitida em 09/10/2017; e pela 
Nota de Empenho 2017NE000044.3.1, no valor de R$ 563,14 (qui-
nhentoS c sessenta c 'rãs reais c quatorze centavos), emitida em 
10/11/2017, ambas com Fonte de Recurso 112.100 e Elemento de